
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 75 del 04/06/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 aprile 2013, n. 792
 
Cont. 432/13/TG - Corte Costituzionale. P.C.M. c/ R. P.. Questione di legittimità costituzionale dell’ art. 2
della l.r. n. 6 del 05/02/2013- BURP n. 18 del 05/02/2013: “Misure straordinarie e urgenti a sostegno
dell’attività edilizia e per il miglioramento della qualità del patrimonio edilizio residenziale”- Nomina del
difensore, Avv. Vittorio Triggiani, Coordinatore dell’Avvocatura Regionale.
 
 
 
Assente il Presidente della G.R., sulla base dell’istruttoria espletata dall’Avvocato Coordinatore, riferisce
quanto segue la V.P. Barbanente:
 
in data 14/3/2013 è stato notificato ricorso ex art. 117, comma 3°, della Costituzione innanzi alla Corte
Costituzionale presentato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri per la dichiarazione di illegittimità
incostituzionale dell’art. 2 della Legge della Regione Puglia n. 6 del 05/02/2013, pubblicata sul BUR n.
18 del 5/2/2013, recante: “Misure straordinarie e urgenti a sostegno dell’attività edilizia e per il
miglioramento della qualità del patrimonio edilizio residenziale”;
Si ravvisa necessario resistere al giudizio di che trattasi innanzi alla Corte Costituzionale per la tutela
della predetta Legge Regionale n. 6/2013 e si ritiene, altresì, di nominare rappresentante e difensore
della Regione Puglia il Coordinatore dell’Avvocatura Regionale, Avv. Vittorio Triggiani;
(Valore della controversia: particolare interesse)
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 E S.M. E I.
- La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale attesa la rinuncia alle competenze
professionali dell’Avvocato Coordinatore.
 
Il V. Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del V. Presidente;
 
Viste la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Coordinatore dell’Avvocatura;
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 

1



DELIBERA
 
- di resistere dinanzi alla Corte Costituzionale nel giudizio di legittimità costituzionale dell’art. 2 della
Legge della Regione Puglia n. 6 del 05/02/2013, pubblicata sul BUR n. 18 del 05/02/2013, ad oggetto
“Misure straordinarie e urgenti a sostegno dell’attività edilizia e per il miglioramento della qualità del
patrimonio edilizio residenziale”;
 
- di nominare rappresentante e difensore della Regione Puglia l’Avv. Vittorio Triggiani, Coordinatore
dell’Avvocatura Regionale;
 
- l’incarico difensivo di cui al presente atto è soggetto a pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente

2


